UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:               /TB-SNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Sóc Trăng, ngày         tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc dừng quan trắc độ mặn mùa khô năm 2022 - 2023

 Thực hiện Kế hoạch số 17/KH-UBND ngày 27/01/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về Kế hoạch Phòng, chống hạn, thiếu nước, xâm nhập mặn

mùa khô năm 2022-2023 trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng đã chỉ đạo Chi

cục Thủy lợi tổ chức quan trắc và thông báo tình hình xâm nhập mặn đến các tổ

chức, cá nhân có liên quan bắt đầu từ ngày 01/01/2023. Hiện nay, độ mặn trên

các sông, rạch trên địa bàn tỉnh tương đối ổn định, Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn xin thông báo:

 - Từ ngày 01/6/2023, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc

Trăng dừng quan trắc và thông báo độ mặn trên các phương tiện thông tin và hệ

thống tin nhắn SMS đến các tổ chức, cá nhân cho đến khi có thông báo mới.

 - Các điểm xung yếu được thông báo trên hệ thống tự động của Sở Thông

tin và Truyền thông tại cổng thông tin “Công dân Sóc Trăng”.

 - Trường hợp độ mặn có nguy cơ tăng cao trở lại, kéo dài, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng sẽ chỉ đạo Chi cục Thủy lợi tiến

hành quan trắc và thông báo tình hình xâm nhập mặn đến các tổ chức, cá nhân.

 - Trong quá trình lấy nước phục vụ tưới, tiêu, sinh hoạt đề nghị người dân

thường xuyên kiểm tra độ mặn trước khi lấy nước vào ao, vườn để tránh tình

trạng sự cố bất thường xảy ra.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng xin thông báo đến

các tổ chức, cá nhân liên quan trên địa bàn được biết./.

Nơi nhận:

- Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);

- Thành viên BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- Đài PTTH ST (để thông báo);

- Đài KTTV tỉnh;

- Cổng TTĐT Sở NN&PTNT;

- Lưu: VT, CCTL.

GIÁM ĐỐC

		2023-05-29T15:59:45+0700
	Việt Nam
	Trương Văn Khải<tvkhai2@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-05-30T08:44:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:07:19+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:07:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:07:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:07:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-30T15:07:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<sonnptnt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!